
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO CIG: ZBE0FE8642  

  

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SGOMBERO PIANTE E RAMI A 
SEGUITO DI CALAMITA’ NATURALE.   

 

DETERMINAZIONE N° 49 del 30/06/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 30/06/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Merli geom. Franco 

 
 
Accertato che il giorno 23.06.2014 si è verificato un fenomeno atmosferico molto violento che ha 
coinvolto l’intero territorio comunale ed ha provocato rotture di alberi o rami che hanno così invaso 
alcune strade comunali, nonché aree di proprietà comunale quali parco giochi ecc…; 
 
Considerato che, a seguito dell’evento atmosferico sopracitato, si è provveduto ad attivarsi 
immediatamente presso la Protezione Civile e la Regione Piemonte per richiedere le necessarie 
autorizzazioni e coperture per intervenire con urgenza; 
 
Rilevato che, comunque, bisogna provvedere con urgenza alla rimozione di alberi, rami e detriti 
presenti su alcune strade comunali e/o aree di proprietà comunale come il parco giochi e l’area delle 
Scuole elementari; 
 
Rilevata la necessità di procedere ad incaricare con urgenza una Ditta esterna che fornisca il servizio 
di cui sopra, stante l’impossibilità di provvedere in proprio per mancanza di mezzi idonei; 

 
Ritenuto opportuno contattare la Ditta “La Fontanella di Bovio Giuseppe” sita in via Sciaroli n.19, 
Oleggio (NO), già appaltatrice per il 2014 dei lavori di manutenzione margini strade comunali, che 
si è dichiarata immediatamente disponibile, presentando il preventivo prot.2936 del 28.06.2014, 
allegato alla presente; 
 
Constatata la congruità e convenienza dei prezzi esposti; 
 
Vista la documentazione presentata; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 

Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 

Visto il Decreto Lgs. 12.05.2006 n.163; 

 
 
 



 

DETERMINA 

 
 
Di incaricare la Ditta “La Fontanella di Bovio Giuseppe” sita in via Sciaroli n.19, Oleggio (NO),  dei lavori 
di sgombero piante, rami e detriti sulle strade comunali, nonché nelle aree pubbliche di proprietà 
comunale, ai costi e condizioni di cui al preventivo allegato al presente atto, per una spesa 
complessiva di €. 5.000,00=  oltre IVA; 
 
Di impegnare la spesa complessiva di Euro 6.100,00=  IVA inclusa all’intervento n° 2 08 01 01 – cap. 
2905 dell’istituendo Bilancio 2014; 
 
Di dare atto che l’imputazione di cui sopra è da intendersi provvisoria, essendo stato previsto un 
apposito stanziamento di bilancio relativo agli interventi straordinari derivanti dalla calamità di cui alle  
premesse, che verrà attivato solo dopo l’approvazione del bilancio di previsione 2014, prevista per fine 
luglio. A seguito di tale approvazione, si procederà con i trasferimenti contabili del caso, al fine di 
mantenere la copertura di spesa necessaria. 
 
Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 1° del D. 
LGS 18.08.2000 n° 267. 

 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Merli geom. Franco 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 30/06/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2080101 del Bilancio di Previsione dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 30/06/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 06/08/2014. 

Marano Ticino, lì 22/07/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


